
پیش بینی ارزش روبل روسیه در سال 
۲۰۲۵

نتایج نظرســنجی رویترز از ۱۰ اقتصاددان نشان داد که انتظار می رود روبل روسیه در ابتدای سال 
۲۰۲۵ به قیمت حدود ۱۰۰ دلار تغییر کند و به تدریج تا پایان سال به ۱۰۸ دلار آمریکا کاهش یابد.

به گزارش ایسنا، با اعمال تحریم های مالی جدید آمریکا علیه روسیه، روبل در ماه نوامبر به پایین ترین 
ســطح خود تقریبا طی ۲ ســال اخیر سقوط کرد، اما پس از مداخله بانک مرکزی روسیه، تا حدی 
جایگاه خود را به دست آورده است.اکثر تحلیلگران بر این باورند که نقطه ۱۰۰ در برابر دلار، سطح 
تعادل جدید محســوب می شود زیرا وضعیت معاملات تجارت خارجی که به دلیل تحریم ها مختل 
شده است، تثبیت می شود و سایر عوامل از روبل حمایت می کنند.آنها خاطرنشان کردند که به طور 
سنتی، سه ماهه اول سال برای روبل مطلوب است زیرا واردات، سفرهای خارج از کشور و پرداخت 
بدهی های خارجی کاهش می یابد.پس از اینکه بانک مرکزی اعلام کرد در اولین هفته کاری ســال 
۲۰۲۵ پس از تعطیلات سال نو، مقداری حمایت از این ارز را لغو می کند، روبل در برابر دلار آمریکا 
در روز جمعه به ۱۰۳.۷ سقوط کرد.تحلیلگران پیش بینی کردند که بانک مرکزی پس از اینکه در ۲۰ 
دسامبر بازارها را با ثابت نگه داشتن نرخ ها شگفت زده کرد، نرخ بهره معیار خود را در نیمه اول سال 
۲۰۲۵ روی ۲۱ درصد حفظ خواهد کرد.میخائیل واسیلیف از سوکوم بانک روسیه گفت: ما انتظار 
داریم بانک مرکزی در نشســت ۱۴ فوریه نرخ اصلی را ۲۱ درصد نگه دارد. ما معتقدیم که سرعت 
وام دهی به کندی ادامه خواهد یافت و با پیش بینی تنظیم کننده برای سال ۲۰۲۵ همسو خواهد شد.

بانک مرکزی روسیه نرخ اصلی خود را به بالاترین سطح در بیش از ۲۰ سال گذشته افزایش داده زیرا 
به دنبال مهار تورم است و تحلیلگران انتظار دارند امسال این رقم ۹.۸ درصد باشد.تحلیلگران رشد 
تولید ناخالص داخلی را ۳.۹ درصد در ســال ۲۰۲۴ تخمین می زنند که اندکی بالاتر از ۳.۸ درصد 
قبلی آنهاست. پیش بینی می شود در سال ۲۰۲۵، رشد اقتصادی به دلیل محدودیت های پولی بانک 
مرکزی به شدت کاهش یابد و به ۱.۶ درصد برسد.بیزنس گزارش کرد، تحلیلگران پیش بینی کردند 
که نرخ تورم تا پایان ســال آینده به ۶.۶ درصد، نزدیک  به هدف رگولاتوری چهار درصدی می شود 
و فضا را برای بانک مرکزی ایجاد می کند تا نرخ معیار خود را در ســه ماهه چهارم ســال ۲۰۲۵ به 

۱۸ درصد کاهش دهد.

وال استریت انتظار دارد طلا در ســال ۲۰۲۵ دوباره بدرخشد.به گزارش ایسنا، تعداد 
اندکی از ســرمایه گذاری ها در سال ۲۰۲۴ بهتر از طلا عمل کردند، طلا بهترین سال 
خود را از ســال ۲۰۱۰ به پایان می رســاند و یکی از بزرگ ترین سودهای سالانه آن 
ثبت شــده است. کارشناسان طلای وال اســتریت بر این باورند که قیمت ها در سال 
۲۰۲۵ بالاتر خواهد رفت.قیمت این فلز گرانبها در ســال ۲۰۲۴ با ۲۷ درصد افزایش 
به ۲۶۱۷ دلار و ۲۰ سنت رسید و این بهتر از رشد ۲۵ درصدی اس اندپی ۵۰۰ است 
و فاصله چندانی با افزایش ۳۱ درصدی شــاخص کامپوزیت نزدک ندارد.قیمت های 
طــلا پیش از انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا رکورد زد امــا از آن زمان تا کنون 
کاهش یافته است. با این حال، این انتظار می رفت. تحلیلگران جی پی مورگان، گلدمن 
ســاکس و ســیتی گروپ قیمت هدف ۳۰۰۰ دلاری را به اشتراک می گذارند. میزان 
کاهش نرخ بهره توســط فدرال رزرو هنوز مشخص نیست، اما سرمایه گذاران انتظار 
کاهش بیشتر در سال ۲۰۲۵ را دارند.تحلیلگران انتظار دارند که بخشی از ۶.۷ تریلیون 
دلاری که در صندوق های بازار پول نگهداری می شــود، به صندوق های قابل معامله 
در بورس که دارای طلا هســتند، مانند ســهام طلای اس پی دی آر، راه پیدا کند، 
زیرا ســرمایه گذاران از کاهش بازدهی مأیوس شده اند.سرمایه گذاران تمایل دارند در 
زمان تشدید درگیری ها به سمت طلا هجوم آورند و بسیاری از موارد تا سال ۲۰۲۵، 
از جنگ در خاورمیانه و اوکرایــن تا وعده رئیس جمهور منتخب دونالد ترامپ برای 
تشدید اختلافات تجاری با چین و سایر کشورها وجود دارد. دورنمای شعله ور شدن 
مجدد تورم نیز ســرمایه گذاران را در معرض خطر قرار داده است. سرمایه گذاران در 
چین اخیراً با توجه به رکود اقتصاد و ســهام این کشور و همچنین تهدیدهای ترامپ 
مبنی بر وضع تعرفه بر صادرات این کشور به ایالات متحده، مشتاق خرید طلا بوده اند.

بانک های مرکزی در سراســر جهان، به ویژه در کشورهایی که روابط تیره ای با غرب 
دارند، طلای بیشــتری خریداری کرده اند. بر اساس گزارش گلدمن ساکس، چین به 
ویژه منبع قدرتمندی برای تقاضاست و ذخایر رسمی طلا از سال ۲۰۰۸ بیش از سه 
برابر شــده است. تحریم های غرب علیه روسیه پس از آغاز تهاجم به اوکراین در سال 
۲۰۲۲ باعث شــد برخی بانک های مرکزی از دارایی های مبتنی بر دلار دور شــوند. 
در عوض، آنها بیشــتر در دارایی هایی مثل طلا، تمرکز می کنند. تحلیلگران گلدمن 
اظهار کردند، تحریم های روســیه نقطه عطف آشکاری را رقم زد و باعث شد بسیاری 
از بانک هــای مرکزی بازارهای نوظهور درباره منابع بدون ریســک تجدیدنظر کنند. 
طبق اعلام شورای جهانی طلا در نظرســنجی سال ۲۰۲۴ از بانک های مرکزی، ۲۹ 
درصــد گفتند که قصد دارند ذخایر طلای خــود را در ۱۲ ماه آینده افزایش دهند، 
که بیشــترین میزان از زمان شــروع نظرسنجی در ســال ۲۰۱۸ است.یکی دیگر از 
چیزهایی که طلا برای آن استفاده می شود این است که استفاده های اندکی فراتر از 
ذخیره ثروت دارد. البته جواهرات هم هست اما جواهرات فقط در مورد تقاضا نیست. 
زمانی که قیمت طلا افزایش می یابد و مردم انگیزه بیشــتری برای فروش جواهرات 
قدیمی به خرده فروش ها دارند و منبع مهمی برای عرضه می شــود.رالی طلا معمولا 
طولانی مدت اســت. در پنج سال از ۶ سال گذشته که معاملات آتی طلا حداقل ۲۰ 
درصد افزایش یافته اســت، قیمت ها در ســال بعد دوباره افزایش یافت و در آن پنج 
سال، میانگین افزایش بیش از ۱۵ درصد به گفته تحلیلگران سیتی بود.وال استریت 
ژورنال گزارش کرد، تنها سالی که در آن طلا با افزایش ۲۰ درصدی یا بیشتر همراه 
بود، ســال ۲۰۲۱ و زمانی بود که قیمت ها پس از حدود ۲۵ درصد افزایش در سال 

۲۰۲۰، ۳.۶ درصد کاهش یافت.

رییس سازمان شیلات:

۱۰ درصد تولیدات شیلاتی کشور 
در خوزستان انجام می شود

ایسنا/خوزســتان معاون وزیر و رئیس ســازمان شیلات ایران با بیان اینکه ۱۰ درصد 
تولیدات شیلاتی کشور در خوزستان انجام می شود، گفت: خوزستان تنها استانی است 
که با توجه به ظرفیت های موجود قابلیت توسعه شیلات تا ۲ برابر را دارد.سید حسین 
حسینی شامگاه شنبه ۸ دی در جریان سفر به استان خوزستان در جمع خبرنگاران 
با اشــاره به نشست مشترک با دامپزشکی کشــور اظهار کرد: موضوعات مختلفی در 
راســتای رشد و رونق تولید اســتان در این نشست مطرح و تصمیمات خوبی گرفته 
شــد و این موضوعات در کمیته تخصصی استان و مرکز به صورت کارشناسی مورد 
تحلیل و بررسی قرار می گیرد.وی افزود: ۱۰ درصد تولید شیلاتی کشور در خوزستان 
انجام می شود و خوزستان تنها استانی است که با توجه به ظرفیت های موجود قابلیت 

توسعه تا ۲ برابر را دارد و اینگونه تسهیل گری ها باید اتفاق بیفتد.حسینی با اشاره به 
ظرفیت های شــیلاتی در استان بیان کرد: شهرســتان های شوشتر و گتوند به لحاظ 
تنوع گونه ای جزو پیشران های آبزی پروری هستند.رییس سازمان شیلات ایران اظهار 
کرد: امیدواریم در برنامه هفتم توسعه شیلات، تولید ۱.۸ میلیون تن آبزی تحقق پیدا 
کند و طی ۱۰ سال آینده به ظرفیت ۲.۶ میلیون تنی شیلات در سند امنیت غذایی 

دست پیدا کنیم.
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سخنگوی وزارت امور خارجه درپی وقوع سانحه برای هواپیمای مسافربری، مراتب تسلیت و همدردی کشورمان را با دولت و مردم جمهوری کره و تایلند ابراز 
نمود.به گزارش خبرگزاری مهر، اســماعیل بقائی ســخنگوی وزارت امور خارجه با اظهار تاسف از وقوع سانحه برای یک فروند هواپیمای مسافربری جمهوری 
کره در حین فرود در فرودگاه بین المللی موان این کشور، مراتب تسلیت و همدردی کشورمان را با دولت و مردم جمهوری کره و تایلند، به ویژه خانواده های 

قربانیان، ابراز نمود و برای مجروحان این حادثه تلخ آرزوی بهبودی کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

تسلیت بقائی به کره جنوبی و تایلند درپی وقوع سانحه برای 
هواپیمای مسافربری

info@sobh-eqtesad.ir

بررسی بودجه »سازمان بنادر 
و دریانوردی« و »شرکت راه 

آهن« در دیوان محاسبات

جلسه بررســی و تحلیل بودجه پیشنهادی ســال ۱۴۰۴ »سازمان بنادر و 
دریانوردی« و »شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران« در دیوان محاسبات 
کشور برگزار شد.به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین 
الملل دیوان محاسبات کشور جلسه بررسی و تحلیل بودجه پیشنهادی سال 
۱۴۰۴ »ســازمان بنادر و دریانوردی« و »شرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران« در اجرای تبصره ۵ ماده ۱۸۲ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی با حضور دادستان، معاون فنی و حسابرسی امور اقتصادی و زیربنایی، 
معاون مجلس و امور استان های دیوان محاسبات و همچنین نمایندگانی از 
ســازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی در این نهاد نظارتی 
برگزار شد.محسن برزوزاده معاون فنی و حسابرسی امور اقتصادی و زیربنایی 
در این نهاد نظارتی، مهمترین نقاط ضعف در فرآیند بودجه ریزی ســازمان 
ها و شــرکت ها را عدم تصویب بودجه پیشنهادی توسط مجامع عمومی و 
همچنین عدم پیش بینی قیمت تمام شده کالا و خدمات منطبق با بخشنامه 
های صادره از ســوی سازمان برنامه و بودجه برشمرد و تاکید کرد: احصای 
دقیــق درآمدها و هزینه های عملیاتــی و غیرعملیاتی و همچنین ملحوظ 
داشــتن هزینه های ناشی از تحریم ها و دعاوی حقوقی، از جمله مهمترین 
مواردی است که به منظور نیل به بودجه ریزی صحیح و کاربردی، ضرورت 
دارند.برزوزاده با بیان اینکه وقتی از شناســایی دارایی ها و بدهی ها ســخن 
مــی گوییم، بایــد نتایج و اثرات آن به وضــوح در درآمدها و هزینه ها قابل 
مشــاهده باشد، اظهار داشت: توجه به سیاست های دریا محور، برنامه ریزی 
در راســتای کنترل های داخلی بنادر و همچنین پیگیری مطالبات سنوات 
پیشین، از جمله مواردی است که باید در بودجه پیشنهادی سازمان بنادر و 
دریانوردی گنجانده شده و تلاشی مضاعف در جهت تحقق آنها صورت پذیرد.

معاون فنی و حسابرسی دیوان محاسبات همچنین در جلسه با مسئولان و 
دست اندرکاران شــرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به اینکه 
یکی از نقاط آســیب زا در این شرکت، تعویض سیســتم و نرم افزار فروش 
بلیت مســافربری بوده اســت، افزود: تغییرات ناگهانی در سیستم خرید و 
فروش بلیت، افزون بر اینکه نارضایتی مسافران و شهروندان را در پی خواهد 
داشــت، هزینه های زیادی را نیز بر شرکت تحمیل خواهد کرد. برزوزاده در 
ادامه خاطرنشــان کرد: عدم احصای دقیق قیمت تمام شــده خدمات ریلی 
و همچنین شــفاف نبودن دارایی ها و بدهی ها براســاس گزارش سازمان 
حسابرسی، از جمله مواردی است که تصمیم گیران در شرکت راه آهن باید 
برای رفع آن چاره ای عاجل بیندیشند.بر اساس این گزارش در این جلسات، 
علی اکبر صفایی معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیر عامل سازمان بنادر و 
دریانوردی و همچنین جبارعلی ذاکری مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری 
اســلامی ایران با قدردانی از نظارت های روشنگرانه و پیگیری های مجدانه 

دیوان محاسبات، خواستار گسترش تعاملات با این نهاد نظارتی شدند.

ظرفیت تولید برق با زغال سنگ 
در هند رکورد پنج ساله زد

ظرفیت جدید نیروگاه های زغال سوز هند در راستای تلاش این کشور برای 
پاسخگویی به مصرف فزاینده برق، نزدیک به بالاترین رکورد پنج سال اخیر 
ایســتاد.به گزارش ایسنا، ســازمان برق مرکزی هند اعلام کرد حدود چهار 
گیگاوات ظرفیت تولید نیرو با ســوخت زغال سنگ، در سال ۲۰۲۴، اضافه 
شــده که مشابه رکورد سال گذشته اســت. هر چند این ظرفیت، بیشترین 
میزان از سال ۲۰۱۹ است که ۷.۴ گیگاوات ظرفیت تولید نیروی زغال سوز 
اضافه شده بود، اما کمتر از اهداف دولت هند برای ظرفیت مورد نیاز تا سال 
۲۰۳۲ است.وابستگی هند به زغال سنگ، با وجود برنامه های این کشور برای 
بکارگیری ســریع ظرفیت نیروی پاک، احتمالا سال ها ادامه خواهد داشت. 
طبق اعلام آژانس بین المللی انرژی، انتظار می رود استفاده از زغال سنگ در 
ســطح جهانی، به دلیل تقاضای رو به رشد در چین و هند، تا سال ۲۰۲۷، 
رکورد جدیدی را بشــکند.بر اساس گزارش بلومبرگ، وزارت نیرو هند، سال 
گذشــته، از طرحی برای افزودن تقریبــا ۹۰ گیگاوات ظرفیت تولید نیروی 
زغال سوز تا سال ۲۰۳۲ رونمایی کرد که افزایش بیش از ۶۰ درصدی نسبت 
به هدف قبلی داشــت. این امر مستلزم افزودن ســالانه حداقل ۹ گیگاوات 

ظرفیت تولید نیرو است.

گزیده خبر

اتمام آزادراه تهران – شمال از اولویت های دولت چهاردهم است

بیش از ۱۴ هزار سکه طلا 
ضرب ۱۴۰۳ به فروش رسید

افزایش ۱۸ درصدی صادرات غیرنفتی

پنجاه و ســومین حراج سکه طلا مرکز مبادله در حالی با تخصیص ۱۴ هزار و ۳۶ قطعه انواع سکه طلا به 
پایان رسید که ۱۹ هزار و ۵۵۵ قطعه انواع سکه ثبت سفارش شد؛ این نسبت نشان از برنده شدن ۷۲ درصد 
متقاضیان دارد.به گزارش ایسنا، امروز شنبه هشتم دی ماه ۱۴۰۳، پنجاه و سومین جلسه حراج سکه طلا 
از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار شد و با تخصیص ۱۴ هزار و ۳۶ قطعه انواع 
ســکه طلا به پایان رسید که حاکی از برنده شدن ۷۲ درصد از متقاضیان است.در این حراج، از مجموع ۹ 

هزار و ۶۷۶ قطعه تمام سکه ثبت سفارش شده، ......

رشد ۵ درصدی عملیات تخلیه و بارگیری 
در بندر امیرآباد در سال جاری

صادرات ۱۱۴ میلیون دلاری از گمرکات مازندران 
به کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اورآسیا

اینترنت اشیاء در ایران چگونه  سرنوشت 
خواهد بود؟
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گزیده خبر
اتمام آزادراه تهران – شمال از اولویت های دولت چهاردهم است

سپاه پاسداران در بیانیه ای به مناسبت ۹ دی اعلام کرد

آمادگی  همه جانبه سپاه و بسیج 
برای دفاع از امنیت ملی و مقابله با 

نقشه های دشمن

سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با گرامیداشــت سالروز حماسه ۹ دی، 
بصیرت و هوشــمندی ملت ایران و حضور در صحنه آنان در بزنگاه های تاریخ ساز را 
ضامن پیروزی و سربلندی انقلاب و نظام اسلامی و عامل زوال و شکست توطئه ها و 
فتنه های اســتکباری و صهیونی علیه کشور دانست.به گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بخشی از این بیانیه آمده است:حافظه 
تاریخی انقلاب اسلامی و ملت ایران مملو از رویدادها و رخدادهای بزرگ و سرنوشت 
سازی است که با پیشگامی و حضور هوشمندانه، به موقع و توأم با بصیرت و بیداری 
ایرانیــان در صحنه های پرخطر و مجاهدت آنان در برافراشــتن پرچم وحدت، حول 
محور اسلام و ولایت رقم خورده است.این بیانیه می افزاید: حماسه ۹ دی ماه ۱۳۸۸ 
یکی از این رخدادهای شکوهمند و سرنوشت ساز است که با حرکتی عظیم، ایمانی، 
ملی و ماندگار در میدان کور کردن چشــم فتنه، شبکه خبیث و تبهکار فتنه گران 
آمریکایی و صهیونیستی را برابر اراده ملتی سرافراز و دشمن شناس مبهوت ساخت 
و یوم الله دیگری در تاریخ ایران عزیز خلق و به ثبت رسانید.این بیانیه حماسه ۹ دی 
را پاســخ محکم قاطع و تمام کننده ملت ایران به فتنه ۸۸ و توطئه ایستادگی برابر 
رای مردم در یک انتخابات بی نظیر و پرشــور تاریخی قلمداد و تصریح کرده اســت: 
خیزش مردمی ۹ دی ۱۳۸۸ بساط فتنه ای را در هم پیچید که بسان جنگ احزاب 
در صدر اسلام، شبکه معاندین و بدخواهان حاکمیت دینی را بر محور براندازی نظام 
اســلامی از طیف نفوذیان و برخی از جریانات سیاســی داخلی تا خاندان منحوس 
پهلوی و سلطنت طلبان، منافقین و سران استکبار برای اجرای  توطئه ای تمام عیار 
بر مبنای ادعای دروغ تقلب در انتخابات، با پشــتیبانی آمریکایی ها، صهیونیست ها 
و پیاده نظام های اروپایی و منطقه ای به ائتلاف اهریمنی رســانده بود. در ادامه این 
بیانیــه با تاکید بر ضرورت درس آموزی از فتنه ۸۸ و حماســه ۹ دی؛ بهره گیری از 
عبرت های این رخدادها برای مقابله با جنگ ترکیبی و شــناختی دشمن و مقایسه 
مشابهت های دسیسه های امروز دشمنان در ائتلاف سازی علیه ایران اسلامی به ویژه 
پس از تحولات اخیر منطقه و حوادث ســوریه برای ایجاد فتنه و آشوب در کشور را 
ضروری قلمداد و با الزامی دانستن مواجهه هوشمندانه و هوشیارانه با آن آورده است: 
بی تردید ملت ایران حماسه تاریخی ۹ دی ۸۸ که خیزشی برخاسته از ایمان و اراده 
الهی و حرکتی جوشــیده از عمق بصیرت، دشمن شناسی و استکبار ستیزی بود را  
در بزنگاه های تاریخ ســاز مانند امروز فراروی خود قرار می دهد و در اوج هوشمندی 
و صلابت از متن چالش ها و مشــکلات ناشی از طراحی اتاق های فکر دشمن که در 
تهدید، تحریم، جنگ اقتصادی، جنگ ادراکی، تزریق روح یاس و ناامیدی در مردم، 
ناکارآمد نشان دادن نظام و هراس افکنی در جامعه جلوه گری می کند، عبور خواهد 
کرد. این بیانیه در پایان با تکریم "دهه بصیرت" و گرامیداشت حماسه سازی شگفتانه 
ملت مومن، انقلابی و ولایتمدار ایران اسلامی در هشتم و نهم دی ماه سال ۱۳۸۸؛ بر 
آمادگی های همه جانبه "سپاه پاسداران انقلاب اسلامی" و "بسیج مستضعفین" برای 
دفاع سلحشورانه از امنیت و آرامش ملی و مقابله با نقشه های دشمن در ایجاد آشوب، 
ناامنی و فتنه افروزی در کشور آورده است: به فضل الهی همانگونه که امام المسلمین 
رهبر عظیم الشأن انقلاب اســلامی حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای)مد ظله 
العالی( نوید داده اند آینده ایران اســلامی و منطقه، روشن و تربیت یافتگان مکتب 
مقاومت اســلامی و حاج قاسم سلیمانی بر جبهه استکبار و صهیونیسم فائق آمده و 
اجازه نخواهند داد نقشــه شرارت و ضد امنیتی آنان مسیر تمدن ساز و آزادی بخش 
انقلاب اســلامی و مجاهدان مومن امت پیامبر اعظم)ص( را با تهدید و تزلزل مواجه 
سازد؛ به اذن الله حوادث و وقایع بزرگ پیش رو بر این باور عمیق مهر تایید خواهند 

زد.

اساسنامه صندوق توسعه شبکه تار 
)فیبر( نوری تائید شد

ســخنگوی شورای نگهبان از تایید اساسنامه صندوق توسعه شبکه تار )فیبر( نوری 
خبر داد.به گزارش ایســنا، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت:»»اساسنامه صندوق توسعه شبکه تار )فیبر( 
نوری« در جلســه شورای نگهبان بررسی شد و مغایر با موازین شرع و قانون اساسی 

شناخته نشد.«

نشست مشترک مرکز 
ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری و مرکز بازرسی 

وزارت کشور

نشست مشترکی بین مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری و مرکز مدیریت عملکرد، بازرسی 
و ارتباطات مردمی وزارت کشــور انجام شــد.به گزارش خبرگزاری مهر، نشست مشترک بین 
مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری و مرکز مدیریت عملکرد، بازرسی و ارتباطات مردمی 
در راســتای صیانت از دستورات ریاست محترم جمهور و تأکیدات مقام عالی وزارت، به منظور 
ارائه خدمات شایســته و به هنگام به مردم شریف کشور تشــکیل شد.در این نشست مهدی 
عارف پور، رئیس مرکز مدیریت عملکرد، بازرســی و ارتباطات مردمی وزارت کشــور بر تنوع و 
گستردگی سطح خدمات رسانی وزارت کشور )ستاد تا صف( و پاسخگویی بی وقفه تاکید کرد و 
گفت: انتظارات بالای مردم از این وزارتخانه از هر دستگاه اجرایی دیگر بیشتر است.وی ملاقات 
چهره به چهره مســئولان با مردم در جهت برقراری ارتباط مســتقیم و بدون واسطه مردمی 
را از ابتکارات وزارت کشــور دانست و افزود: به دلیل گســتردگی مأموریت های وزارت کشور 
عناوین درخواست های مردمی و شــکوائیه های واصله پر شمار است و ملاقات چهره به چهره 
می تواند باعث تسهیل رفع مشکلات مردم در حوزه وزارت کشور شود.در این جلسه محمدرضا 
جوادی یگانه، رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری نیز ضمن بیان رویکردهای دولت 
چهاردهم و اشاره به فاز مطالعاتی و پژوهشی و آماده سازی زیرساخت های آن، به تبیین برنامه ها 
به منظور تســهیل در رسیدگی به درخواست ها و شــکوائیه های مردم با عنایت به شأن والای 

مردم شریف کشور پرداخت.

معاون اول رئیس جمهور گفت اتمام آزادراه تهران- شــمال یکی از اولویت های اصلی ماســت، 
ما قصد داریم کاری که ۳۰ ســال طول کشیده است را در این دولت تمام کنیم و به سرانجام 
برسانیم.به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه »سرمایه گذاران و بهره برداران آزادراه های کشور« با 
حضور دبیر هیئت دولت، وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، رئیس کل 
بانک مرکزی در دفتر محمدرضا عارف صورت گرفت. معاون اول رئیس جمهور بعد از شــنیدن 
گزارش ها و پیشنهادهای فعالان بخش آزادراهی کشور گفت: واقعیت این است که در سه دهه 
گذشــته، کارهای بسیار ارزشمندی در بخش زیربنایی راه ها صورت گرفته است که باعث شده 
وضعیت ما در این حوزه، نسبت به ۳۰ سال گذشته اصلًا قابل مقایسه نباشد و آنچه که امروز 
داریم توان و ظرفیت کشور در حوزه طراحی و اجرای آزادراه ها با مشارکت بخش خصوصی را 

نشان می دهد، آزادراه تهران– شمال، با تونل ها و جاده هایی که در آن ساخته شده، باعث غرور و 
افتخار است.عارف افزود: تمامی دولت ها در بخش راه، همیشه نقش حمایتی داشته اند و شخصاً 
به یاد ندارم که با مقامات کشورهای خارجی )مرتبط با این حوزه( دیداری داشته باشم اما بحثی 

از سد سازی، پل سازی و راهسازی نشده باشد.اجرای کار را به بخش خصوصی واگذار کنید
عارف در ادامه این جلسه به ذکر خاطراتی از حضور در جمع فعالان ساخت و نگهداری آزادراه ها 
پرداخت و با تشــکر از وطن دوســتی و فداکاری آنها با وجود مشکلات مالی گفت: در هنگام 
ساخت یکی از آزاد راه های اصلی کشور، در حالی که جاده زیرسازی شده اما هنوز آسفالت نشده 
بود برای بازدید به آنجا رفتیم، در حال بازدید بودیم که متوجه فردی شــدیم که با پیکان نان 
تازه از قزوین برای کارگران آورده بود و مشــغول توزیع آن بود، یکی از مسئولان وی را معرفی 

کرد و گفت که ایشــان پیمانکاری هستند که مسئولیت ساخت این قطعه از آزادراه را برعهده 
دارند، برایم بسیار غرورآفرین بود که آقای پیمانکار با وجود آنکه بابت کاری که انجام داده بود 
از دولت، طلب داشت، اما کار را رها نکرده بود و با اشتیاق و علاقه کار را ادامه می داد. عارف در 
ادامه به بیان خاطره دیگری پرداخت و گفت: در یکی از جاده های اصفهان، مشکلی پیش آمده 
بود و برای بازدید به آنجا رفته بودیم ، مدیران دولتی به من گفتند که پیمانکار مبلغ زیادی از 
دولت طلب دارد و امکان دارد داد و بیداد کند، وقتی به آنجا رسیدیم شخص پیمانکار را دیدم 
و بعد از احوالپرسی به ایشان گفتم می دانم که شما مبلغ سنگینی طلب دارید، گفت نه طلبی 
ندارم، این وظیفه ام است که با کیفیت خوب کار کنم، این هم نگاه غرورآفرین پیمانکار دیگری 
بود که به عشق ایران و وطنش کار می کرد. معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: ما وقتی این 
عشق و علاقه به ایران را در این بخش می بینیم، با تمام توان برای پیشرفتش تلاش خواهیم کرد 
و حتی وقتی بین بخش دولتی و بخش خصوصی رقابتی وجود داشــته باشد، حتماً طرف 
بخش خصوصی می ایســتیم. عارف ادامه داد: در مناقصه پروژه راهســازی در قرقیزستان، 
دو پیمانکار جمهوری اســلامی ایران که یکی مربوط به بخش خصوصی و دیگری مربوط 
به بخش دولتی بود به مرحله نهایی رســیده بودند، قرار بود به این کشــور سفر کرده و با 
مقاماتش دیدار کنم، پیمانکار بخش دولتی هم با ما همســفر بود و در مســیر پرواز دائماً 
درباره توانمندی های این بخش در ســاخت آزادراه توضیح می داد و هدفش این بود که با 
مقامات دولتی آن کشور، رایزنی صورت بگیرد تا کار را به پیمانکار دولتی بدهند اما وقتی 
با مقامات آن کشــور صحبت کردیم گفتم که ما ترجیحمان آن اســت که از بین این دو 
شرکت، اجرای کار را به بخش خصوصی واگذار کنید و همینطور هم شد. عارف افزود: کار 
شما اولویت ذاتی دولت هاست، به دلیل کاهش تلفات انسانی و کاستن از سوخت مصرفی 
و تأثیر آن در محیط زیســت و همینطور صرفه جویی در وقت و هزینه شهروندان و دیگر 
مزایای آن، با هر شــاخصی که در نظر گرفته شود، باز هم صرفه دولت ها با ساخت آزادراه 
است اما به هر حال منابع دولت هم محدود است.معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: 
اتمام آزادراه تهران- شــمال یکی از اولویت های اصلی ماست، ما قصد داریم کاری که ۳۰ 
ســال طول کشیده است را در این دولت تمام کنیم و به سرانجام برسانیم. نقشی ماندگار 
بر نقشــه ایران وی در ادامه خطاب به حاضران در جلســه گفت: با وجود مضایق مالی و 
مشــکلاتی که وجود دارد اما شــما به بزرگی کارتان و خدمتی که به وطن می کنید، فکر 
کنید، اینکه ۱۵ تا ۲۰ درصد در کاهش تلفات نقش دارید خدمتی اســت که با پول قابل 
ارزش گذاری نیســت، شما صرفاً کار اقتصادی نمی کنید بلکه به وطن تان خدمت می کنید.

معــاون اول رئیس جمهور در ادامه افزود: ما در این حوزه نیاز به قانون جدیدی نداریم اما 
در هر موردی که نیاز به همکاری دولت باشــد، پای کار هســتیم و با تمام قدرت و توان، 
حمایت می کنیم و خواهیم دید کــه تا پایان دولت چهاردهم چند پروژه بزرگ آزادراهی 
را به نتیجه خواهیم رســاند. در این نشســت، یک نفر از پیمانکاران و بهره برداران بزرگ 
آزادراهی کشــور، با گلایه از اینکه در طی دهه ها، همیشــه بیش از ۱۵ مشکل تکراری را 
بیان کرده و به نتیجه نرســیده اند گفت: خوشــبختانه در جلسه ای که امروز با وزیر راه و 
شهرســازی داشتیم، شش مورد از مشکلات حل شــد و امیدواریم که در این دولت برای 

سایر مشکلات نیز چاره اندیشی شود.

وزیر کشور در پیامی به مناسبت ۹ دی تأکید کرد: هر جا وفاق و همدلی اصل قرار گرفت و از 
اختلاف و تفرقه فاصله گرفتیم به قدرت و سعادت نزدیک شدیم؛ هر جا مردم پای کار بودند و 
آرمان های ملی و انقلابی اصل و اولویت قرار گرفت به فتح و رهایی رســیدیمبه گزارش ایسنا 
به نقل از مرکز اطلاع رســانی وزارت کشور، متن پیام اسکندر مومنی به مناسبت حماسه نهم 
دی »روز بصیرت و میثاق امت با ولایت« به این شــرح است:حماسه ۹ دی سال ۱۳۸۸ تجلی 
و نمودی از همبستگی ملی است. قیامی که در آن اقشار و گروه های مختلف مردم با سلایق و 
مواضع گوناگون بر سر آرمان های مشترک مقدسی، حضور یافتند و همه یکصدا حفظ اقتدار و 
انسجام ایران و صلابت نظام جمهوری اسلامی و وفای به عهد با ولایت را فریاد زدند. فریادهایی 
ظلمت شکن که تجلی نور و روشنایی بود.آن حضور حیرات انگیز، یادآور راهپیمایی های باشکوه 
و زیبای سال ۵۷ بوده و نشان داد که انقلاب از همیشه زنده تر است؛ مثل سال ۵۷ باز هم در 
زمســتان بهاران آمد. امواج خروشان مردم در آن روز، اقیانوس عظیم و زلالی را پدید آورد که 

چشم جهانیان را به خود خیره کرد.ایرانیان انقلابی، وطن دوست و ولایتمدار، در ۹ دی شکست 
ناپذیری خود را تثبیت کردند و کید بدخواهان و دشــمنان بیگانه را به خودشــان برگرداندند 
و امنیت و آرامش را به ارمغان آوردند. مردمی که دل هایشــان با عشــق زنده و دوامشــان بر 
جریده تاریخ ثابت شــده است.حماســه ۹ دی که تجلی خودآگاهی و بصیرت ایرانیان اســت 
همچون فانوسی فرا روی دولت و ملت ما قرار دارد. هر جا وفاق و همدلی اصل قرار گرفت و از 
اختلاف و تفرقه فاصله گرفتیم به قدرت و ســعادت نزدیک شدیم. هر جا مردم پای کار بودند 
و آرمان های ملی و انقلابی اصل و اولویت قرار گرفت به فتح و رهایی رســیدیم. امروز هم که 
دولت چهاردهم وفاق و همبســتگی را چشم انداز خود قرار داده است باید با بصیرت از گردنه 
ها و مشــکلات عبور کنیم.با تبریک فرا رســیدن ۹ دی و روز بصیرت، برای آحاد ملت ایران و 
نظام مقدس جمهوری اســلامی و امت اسلامی، سربلندی و رستگاری و توفیقات روز افزون را 

از درگاه الهی مسئلت دارم.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شــورای اســلامی تاکید کرد: در جامعه 
امــروزی ایران به مکتب حاج قاســم برای توطئه های دشــمنان نیازمندیم. یکی از 
ویژگی های بارز شــهید ســلیمانی، بصیرت و اعتقاد به مقام ولایت بوده است.عباس 
صوفی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
در پیش بودن سالروز شهادت سردار سلیمانی و شخصیت کم نظیر ایشان عنوان کرد: 
شهید حاج قاسم سلیمانی قهرمان بی بدیل ایرانی بود که جمیع خصال و ویژگی های 
یک سرباز و ســردار ایرانی را دارا بود.وی ادامه داد: وجود شهید سلیمانی همواره به 
جوانان و فرماندهــان جبهه مقاومت اعتماد به نفس می داد. در جامعه امروزی ایران 
نیز به مکتب حاج قاسم برای توطئه های دشمنان نیازمندیم. یکی دیگر از ویژگی های 
بارز شــهید ســلیمانی، بصیرت و اعتقاد به مقام ولایت بوده است. ایشان همواره در 
بزنگاه های کشور با بصیرت عمل می کرد و همه حواسش به رهنمودهای مقام معظم 
رهبری بوده است.نماینده مردم فامنین و همدان با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری 
در مورد شهید سلیمانی می فرمایند: »به شهید حاج قاسم سلیمانی به چشم یک فرد 
نگاه نکنیم؛ به چشم یک مکتب، یک راه و یک مدرسه درس آموز نگاه کنیم« اظهار 
کرد: ویژگی اصلی حاج قاسم سلیمانی که سایر ویژگی های ایشان را تحت تاثیر قرار 
می داد و حاج قاســم را حاج قاسم کرده بود، تربیت اســلام ناب اوست که بالاترین 

شاخصه شهید یعنی اخلاص، در این بعد از شخصیت وی قرار می گیرد.

معاون اجرایی ارتش بــا حضور در منطقه پدافند هوایی غرب، از بخش های مختلف این یگان 
بازدید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ محمد محمودی معاون 
اجرایی ارتش جمهوری اســلامی ایران با حضــور در منطقه پدافند هوایی غرب از بخش های 
مختلف این یگان پدافندی بازدید کرد و توان عملیاتی آن را مورد ارزیابی قرار داد.بررسی روند 
احداث و کهنه زدایی کلیه اماکن عملیاتی، اداری، قرارگاه ســربازی و بویژه منازل ســازمانی و 
اماکن رفاهی، از دیگر اقدامات معاون اجرایی ارتش در بازدید از منطقه پدافند هوایی غرب بود.

سفیر ایران در عمان در پیامی نوشت: با سفر وزیر خارجه سلطنت عمان به تهران، شاهد 
مرحله ای جدید از روابط تهران- مسقط و دور جدیدی از همکاری های منطقه ای ایران 
و همسایگان خواهیم بود.به گزارش خبرگزاری مهر، موسی فرهنگ سفیر ایران در عمان 
در پیامی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در آستانه سال جدید 
میلادی و در گرماگرم تحولات منطقه، به زودی و با ســفر وزیر خارجه سلطنت عمان 
به تهران، شاهد مرحله ای جدید از روابط تهران- مسقط و دور جدیدی از همکاری های 
منطقه ای ایران و همسایگان خواهیم بود. ایران و عمان، الگویی مناسب از روابط مبتنی 

بر اعتماد و صداقت.

بازدید معاون اجرایی ارتش از منطقه 
پدافند هوایی غرب

مرحله ای جدید از روابط تهران- 
مسقط، با سفر وزیر خارجه سلطنت 

عمان به تهران

وزیر کشور:

از اختلاف فاصله بگیریم به قدرت و سعادت نزدیک می شویم

صوفی: جامعه امروز به مکتب حاج قاسم نیاز دارد
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گزیده خبرگزیده خبر سرنوشت اینترنت اشیاء در ایران چگونه خواهد بود؟

اینترنت اشــیاء که چند ســالی اســت به دنیای تکنولوژی راه پیدا کرده، آنطور که 
مســئولان اعلام کرده اند، در کشــور ما نیز پیش بینی شده که تا سال ۱۴۰۵ بیش 
از ۲۰۰ میلیون شــیء به اینترنت اشیاء متصل شود.به گزارش ایسنا، اینترنت اشیاء، 
شــبکه ای از میلیاردها شــی و وســیله در سراسر دنیاست که به واســطه حسگرها، 
نرم افزارها و ســایر فناوری ها به منظور اتصال و تبادل داده با ســایر دســتگاه ها و 
سیســتم ها از طریق اینترنت با یکدیگر در ارتباط هســتند.     کوین اشتون اصطلاح 
 )RFID( اینترنت اشــیاء" را در ســال ۱۹۹۹ برای ارتقا شناسایی فرکانس رادیویی"
اختراع کرد که شــامل سنسورها و محرک های جاسازی شده است. با این حال، ایده 
اصلــی در دهه ۱۹۶۰ مطرح شــده بود؛ در آن دوره، این ایده محاســبات فراگیر یا 
اینترنت جاسازی شــده نامیده  می شد. اشــتون مفهوم اینترنت اشیاء را برای بهبود 
فعالیت های زنجیره تأمین ارائه داد؛ با وجود این، قابلیت های متنوع اینترنت اشــیاء 

به آن کمک کرده اســت تا در تابستان ۲۰۱۰ محبوبیت زیادی کسب کند.     
کاربرد اینترنت اشــیاء تنها به یک زمینه محدود نمی شــود و با اتصال بیش از هفت 

میلیارد دســتگاه اینترنت اشــیاء انتظار می رفت این تعداد تا سال ۲۰۲۵ به بیش از 
۲۲ میلیارد دســتگاه برســد، به همین دلیل رقابتی داغ بین شرکت های پیشرو در 
تکنولوژی برای توســعه اینترنت اشیاء و پیشی گرفتن از یک دیگر، در جریان است.

در کشــور ما نیز پیش بینی شــده است تا ســال ۱۴۰۵ بیش از ۲۰۰ میلیون شیء 
به اینترنت اشــیاء متصل شود.اینترنت اشــیاء صنعتی )IIoT( به گسترش و استفاده 
از اینترنــت اشــیاء)IoT( در بخش هــا و برنامه هــای صنعتی اشــاره دارد. اینترنت 
اشــیاء صنعتی شــامل کاربردهای صنعتی از جمله رباتیک، دســتگاه های پزشکی 
و فرآیندهــای تولید نرم افزاری اســت و یکی از تکنولوژی هــای مهم و پرکاربرد در 

فرآیندهای اتوماســیون صنعتی و مانیتورینگ صنعتی است.
با وجود آنکه اینترنت اشیاء مزایای زیادی برای کاربران به ارمغان آورده اما برخی از 
چالش ها همراه آن اســت. امنیت سایبری و خطرات مربوط به حفظ حریم خصوصی 
مهمتریــن نگرانی محققان و متخصصان امنیتی اســت  و این دو موضوع چالش های 
قابل توجهی برای بســیاری از ســازمان های تجاری و همچنین سازمان های عمومی 

به وجود آمده است. حملات رایج شــایع امنیت سایبری آسیب پذیری فناوری های 
اینترنت اشــیاء را نشــان داده است. این آســیب پذیری صرفاً به این دلیل است که 
ارتباط متقابل شــبکه ها در اینترنت اشیا امکان دسترسی از طریق اینترنت ناشناس 

و غیرقابل اعتمــاد را فراهم  می کند که نیاز به راه حل های جدید امنیتی دارد.  
اتصال ۲۰۰ میلیون شــی به اینترنت اشــیاء تا ســال ۱۴۰۵فرهاد ســنجری فرد-

مدیرکل توســعه صنعت افتا سازمان فناری اطلاعات ایران- در این زمینه گفته است 
تا پایان ســال ۲۰۲۳ بیش از ۱۵ میلیارد دســتگاه متصل به اینترنت اشیاء به ثبت 
رســیده و پیش بینی می شــود که این تعداد تا ســال ۲۰۳۰ به ۳۰ میلیارد دستگاه 
برســد. در کشور ما نیز پیش بینی شده است که تا سال ۱۴۰۵ بیش از ۲۰۰ میلیون 
شــیء به اینترنت اشیاء متصل شــود.به گفته وی  کاربرد اینترنت اشیاء در صنعت 
شــامل افزایش بهره وری، خلق موقعیت برای کسب و کارهای جدید و بهبود کیفیت 
خدمات می شــود که از نظر امنیتی طبق آمار تا ســال ۲۰۲۳ حــدود ۱.۵ میلیارد 
حمله به تجهیزات اینترنت اشــیاء انجام شــده است و طبق پیش بینی ها سالیانه ۲۰ 
درصد بر این حملات افزوده خواهد شــد و طبق گزارش ها در دنیا، ۷۰ درصد از این 

حملات به بخش انرژی انجام شده است.
ســنجری با بیان اینکه ۴۰ درصد از تجهیزاتی که در بازار ایران وجود دارند حداقل 
الزامــات امنیتــی را رعایت نکرده اند، گفــت: ما با پدیده ای مواجهیم که شــاهدیم 
تعــداد زیــادی از تجهیزات، هم از طریق واردات و هم به صورت ســاخت داخل در 
حال بکارگیری در کشــور است و ما باید از قبل پیش بینی ها و اقداماتی برای تامین 
امنیت این دســتگاه ها انجام می دادیم، اما از آزمایشــگاه هایی کــه دارای پروانه از 

سازمان فناوری اطلاعات هســتند، هیچ یک در حوزه اینترنت اشیاء نیستند.  
سرنوشت اینترنت اشــیاء در ایران چگونه خواهد بود؟برخی از مهم ترین کاربردهای 
اینترنت اشــیاءاینترنت اشــیاء در صنایع مختلف: شــرکت ها و کارخانه هایی که از 
حســگر در فرآیند و محصولات تجاری خود اســتفاده می کنند، بیشــترین استفاده 
را از مزایای اینترنت اشــیاء می برند.خودروسازی: امروزه صنعت خودروسازی بطرز 
چشــمگیری از مزایای اینترنت اشیاء در محصولات خود، اســتفاده می کند. علاوه 
بر مزایای اینترنت اشــیاء در خط تولید، حســگرها می تواننــد خرابی قریب الوقوع 
قطعات، خطرات احتمالی پیش رو هنگام رانندگی، جزئیات مســیر و حتی پیشنهاد 
مســیر مناسب و... را اطلاع رسانی کنند.ســلامتی و بهداشت: اینترنت اشیاء مزایای 
متعددی در بخش ســلامتی و بهداشت ارائه می دهد. پزشکان و پرستاران اغلب نیاز 
دارنــد محل دقیق دارایی هایــی کمکی به بیمار مانند ویلچرهــا را بدانند. هنگامی 
که ویلچرهای بیمارســتانی به حســگرهای اینترنت اشیا مجهز باشند، می توان آن ها 
را از برنامه نظارت بر دارایی اینترنت اشــیا ردیابی کرد تا بتوان به ســرعت نزدیک 
 تریــن ویلچر موجود را پیدا کرد. بســیاری از دارایی های بیمارســتان را می توان 
از ایــن طریــق ردیابی کرد تا از اســتفاده صحیح هر اجزاء اطمینان حاصل شــود.

ایمنی عمومی: علاوه بر ردیابی دارایی های فیزیکی، اینترنت اشــیا می تواند در جهت 
افزایش امنیت نیز اســتفاده شود.کارشناسان بر این باور هستند آینده اینترنت اشیاء 
به این بستگی دارد که تا چه اندازه  می تواند به انتخاب حریم خصوصی افراد احترام 
بگــذارد. نگرانی در مورد حریم خصوصی و آســیب های احتمالــی همراه با اینترنت 
اشیاء ممکن اســت در جلوگیری از پذیرش کامل اینترنت اشــیاء قابل توجه باشد.

احترام به حریم خصوصی کاربر برای اطمینان خاطر کاربران در اســتفاده از اینترنت 
اشــیاء، دستگاه های متصل و خدمات مرتبط ارائه شده اساسی است. کارهای زیادی 
در حال انجام است تا اطمینان حاصل شود که اینترنت اشیاء در حال تعریف مجدد 
مســائل مربوط به حریم خصوصی اســت، از جمله مــواردی مانند افزایش نظارت و 

امنیتی.  نقض های  پیگیری 

بیش از ۱۴ هزار سکه طلا ضرب 
۱۴۰۳ به فروش رسید

پنجاه و سومین حراج سکه طلا مرکز مبادله در حالی با تخصیص ۱۴ هزار و ۳۶ قطعه انواع سکه 
طلا به پایان رســید که ۱۹ هزار و ۵۵۵ قطعه انواع ســکه ثبت سفارش شد؛ این نسبت نشان از 
برنده شدن ۷۲ درصد متقاضیان دارد.به گزارش ایسنا، امروز شنبه هشتم دی ماه ۱۴۰۳، پنجاه 
و سومین جلسه حراج سکه طلا از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار 
شد و با تخصیص ۱۴ هزار و ۳۶ قطعه انواع سکه طلا به پایان رسید که حاکی از برنده شدن ۷۲ 
درصد از متقاضیان اســت.در این حراج، از مجموع ۹ هزار و ۶۷۶ قطعه تمام سکه ثبت سفارش 
شــده، شــش هزار و ۸۲۶ قطعه با میانگین قیمت ۵۵ میلیون و ۲۹۰ هزار تومان به متقاضیان 
تخصیص داده شد.همچنین، در حراج ربع سکه نیز ۹ هزار و ۸۷۹  قطعه ربع سکه ثبت سفارش 
شد که هفت هزار و ۲۱۰ قطعه معادل ۷۳ درصد سفارش ها، با میانگین قیمت ۱۷ میلیون و ۳۲۶ 
هزار تومان به متقاضیان اختصاص یافت. لازم به ذکر است، تمامی سکه های عرضه شده در حراج 
شــماره ۵۳ ضرب سال ۱۴۰۳ هستند.فروش بیش از ۶۳۲ هزار قطعه انواع شکه طی ۵۳ جلسه 
حراج براین اساس، از زمان برگزاری اولین جلسه حراج سکه طلا در مرکز مبادله از طریق سامانه 
معاملات سکه طلای این مرکز، تا امروز و طی ۵۳ جلسه حراج برگزار شده،  در مجموع ۶۳۲ هزار 
و ۸۴۸ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شده است که سهم ربع سکه از این حجم 
تخصیص ۳۳۶ هزار و ۳۹۸ قطعه، نیم سکه ۹۵ هزار و ۹۶۸ قطعه و تمام سکه ۲۰۰ هزار و ۴۸۲ 
قطعه است.زمان بندی تحویل سکه طبق اعلام مرکز مبادله ایران، متقاضیان جهت دریافت سکه، 
باید به جدول زمانی تحویل ســکه توجه داشته باشند. زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه 
طلا، در بازه زمانی ۱۷ الی ۲۴ دی ماه است؛ طی این دوره فقط هزینه تحویل از سوی شعب بانک 
عامل دریافت می شود. هزینه تحویل ۳۰ هزار تومان به ازای هر سکه برای کل دوره خواهد بود. 
اشخاصی که طی بازه زمانی ۲۶ دی ماه الی سوم بهمن ماه برای دریافت سکه اقدام کنند، علاوه بر 
هزینه تحویل، باید هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند. هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان 
در هر روز به ازای هر سکه خواهد بود و به شعبه بانک عامل پرداخت می شود؛ این هزینه شامل 
روزهای تعطیل نیز خواهد بود.همچنین، در صورتی که اشخاص در بازه زمانی تحویل سکه اقدام 
به دریافت ســکه نکنند، معامله فسخ و پس از اعلام بانک عامل وجه معامله پس از کسر کارمزد 
خرید و ســایر هزینه های عملیاتی به کیف پول خریدار عودت داده می شــود؛ در صورت انفساخ 
معامله به دلیل عدم مراجعه خریدار به شــعبه انتخاب شــده در سامانه جهت دریافت سکه طلا 
در مهلت مقرر، خریدار به مدت ۱۸۰ روز از ثبت هرگونه سفارش خرید در سامانه منع می شود.

فردا حراج شمش طلا برگزار می شود گفتنی است؛ هفتاد و هشتمین حراج شمش طلای مرکز 
مبادله ایران در روز یکشــنبه ۹ دی ماه برگزار خواهد شــد. متقاضیان خرید شمش طلای مرکز 
مبادله ایران می توانند با واریز مبلغ ســه میلیارد و پانصد میلیون ریال )۳۵۰ میلیون تومان( به 
عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شــمش طلا تا ساعت ۲۴ شنبه هشتم دی ماه )امروز(، در 

هفتاد و هشتمین حراج این مرکز شرکت کنند.

ناظر گمرکات مازندران اعلام کرد

صادرات ۱۱۴ میلیون دلاری از 
گمرکات مازندران به کشورهای عضو 

اتحادیه اقتصادی اورآسیا

ایســنا/مازندران ناظر گمرکات مازندران گفت: طی ۹ ماهه سال جاری، ارزش صادرات گمرکات 
مازندران به کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا با رشــد ۶۳ درصدی به ۱۱۴میلیون و 
۸۲۳ هزار دلار رسید.امیرجمشیدی، مدیرکل گمرک نوشهر یک شنبه ۹ دی ماه در گفت وگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال صادرات از گمرکات مازندران به مقصد کشورهای عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا بالغ بر یک میلیون و ۱۴۴ هزار تن به ارزش ۱۱۴ میلیون و ۸۲۳هزار 
دلار بوده که از نظر وزنی و ارزشی به ترتیب ۱۱ و ۶۳ درصد رشد را نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته را نشان می دهد.وی صادرات از گمرکات مازندران به کشورهای فدراسیون روسیه با ۹۸ 
میلیون و ۹۷۶ هزار دلار؛ قزاقستان با ۱۲ میلیون و ۵۹۹ هزاردلار، ارمنستان با ۲ میلیون و ۴۱۸ 
هزار دلار و قرقیزســتان با ۷۹۱ هزار دلار و بلاروس با ۳۸ هزار دلار اعلام کرد و گفت: کالاهای 
صادراتی گمرکات مازندران به این کشورها عمدتا شامل سیمان و موادمعدنی، محصولات لبنی، 
مرکبات، فرآورده های خوراکی، گل، کیوی، مواد پلاســتیکی و غیره هستند.وی میزان صادرات 
گمرکات مازندران طی ۹ ماهه سال جاری را به میزان یک میلیون و ۳۷۸ هزارتن به ارزش ۲۹۸ 
میلیون و ۹۱ هزار دلار بیان کرد و گفت: ســهم این کشــورها از کل صادرات گمرکات مازندران 
۸۳ درصد وزنی و ۳۹ درصد ارزشی است.جمشیدی اظهار کرد: در همین مدت واردات گمرکات 
مازندران از کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا به یک میلیارد و ۲۰۵ میلیون دلار رسیده 
اســت، که نسبت به ســال ۱۴۰۲ ازنظر وزنی ۵ درصد افزایش و ازنظر ارزشی ۲۹ کاهش داشته 
است.ناظر گمرکات مازندران افزود: کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا به ترتیب فدراسیون 
روسیه با یک میلیارد و ۱۱۲ میلیون دلار؛ قزاقستان با ۸۶ میلیون و ۷۵۳ هزار دلارو بلاروس ۶ 
میلیــون و ۴۱۵ هزار دلار مبدا کالاهای وارداتی گمرکات مازندران بوده که عمده ترین کالاهای 
واردشده از این کشورها غلات، روغن ودانه های روغنی، چوب وتخته، محصولات شیمیایی، آهن 

آلات و غیره بوده است.

مدیرکل بندر امیرآباد خبر داد

رشد ۵ درصدی عملیات تخلیه و 
بارگیری در بندر امیرآباد در سال 

جاری
ایسنا/مازندران مدیرکل بنادر و دریانوردی 
امیرآباد میزان تخلیه و بارگیری کالا در ۹ 
ماهه نخست سال جاری در بندر امبرآباد 
را ۳ میلیون و ۸۶۲ هزار و ۸۳۸ تن عنوان 
کرد که در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشته از رشد ۵ درصدی برخوردار است.

محمدعلی موسی پور گرجی یک شنبه ۹ 
دی ماه در گفت وگو با رسانه ها در تشریح 
عملکرد ۹ ماهه بندرامیرآباد، میزان تخلیه 
و بارگیــری کالا را ۳ میلیون و ۸۶۲ هزار 
و ۸۳۸  تن عنــوان کرد و گفت: با هدف 
گذاری و برنامه ریزی های انجام شــده و 
تقویت تجهیزات تخلیه و بارگیری و زیرساخت های ایجاد شده در زمینه نگهداری غلات و 
روغن خوراکی توانســتیم به این میزان از تخلیه و بارگیری دست پیدا کنیم  و پیش بینی 
می کنیم با توجه به سیاست های پیش رو ، همانند سال قبل رکورد تازه ای در عملیات تخلیه 
و بارگیری کالا در بندر امیرآباد به ثبت برسد.مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد همچنین 
به ســهم ۵۷ درصدی این بندر از تجارت کالا در بین بنادر شمالی دریای خزر اشاره کرد 
و یادآور شــد: با توجه به حجم و تنوع کالای صادراتی و دوسر بار بودن محموله کشتی ها، 
مجاورت شرکت های تولیدی و صنایع استان های همجوار، دسترسی آسان به بازار CIS  و 
اتصال بندر امیرآباد به شــبکه ریل سراســری و بهره مندی از شقوق مختلف حمل و نقل 
چندوجهی ســبب شــده صاحبان کالا و تجار به فعالیت در بندر امیرآباد ترغیب شوند و 
امیدواریم همچنان با ارائه خدمات مطلوب به ذی نفعان، ضمن حفظ این سهم، آن را ارتقاء 
بخشیم.وی در ادامه به نگاه ویژه استان در دولت وفاق ملی به مقوله ترانزیت و صادرات اشاره 
و خاطر نشــان کرد: امیدواریم با تقویت صادرات کالاهای تولیدی در کشور علی الخصوص 
میوه و مرکبات اســتان مازندران با توجه به برگزاری جلســات متعدد با صادرکنندگان و 
رفع چالش های پیش روی صــادرات و همچنین ایجاد خط ترانزیتی غلات و خودرو میان 
کشورهای حوزه CIS و خلیج فارس از طریق بندر امیرآباد شاهد رشد بیش از پیش صادرات 
و ترانزیت در این بندر باشیم.موسی پور گرجی با اشاره به بازدید اخیر مدیر عامل راه آهن 
جمهوری اســلامی ایران اعلام کرد: بر اساس برنامه هفتم توسعه، ارتقاء ۲۵ درصدی سهم 
ریلی در حمل و نقل کالا از این بندر در دستور کار قرار گرفت و امیدواریم با ایجاد مشوقهای 
حمل و نقل ریلی و تقویت زیر ســاخت و بازنگری در تعرفه این مدل از حمل و نقل، تجار 
و بازرگانان از حمل و نقل ریلی بعنوان یکی از شقوق حمل ایمن، مقرون به صرفه و سریع 
در جابجایی بهره برداری نمایند.مدیرکل بندرامیرآباد در پایان، آماری از ترابری کالا در این 
بندر در  ۹ماه گذشــته ارائه کرد که بر این اســاس ۸۷۲ فروند شناور ، ۱۷۳ هزار و ۷۱۱ 

دستگاه کامیون و  ۵۷۵ دستگاه واگن جهت جابجایی کالا به بندر امیرآباد تردد داشتند.

 رئیس کل گمرک ایــران از افزایش ۱۸ درصدی صادرات غیرنفتی و پنج درصدی 
واردات در ۹ ماهه ســال جاری خبــر داد و گفت: گاز طبیعی مایع شــده، پروپان 
مایع شــده و متانول ســه قلم عمده کالای صادراتی و طلای خــام، ذرت دامی و 
گوشــی های تلفن هوشمند ســه قلم عمده کالای وارداتی بوده اند.به گزارش ایسنا، 
فرود عسگری - معاون وزیر اقتصاد - اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال صادرات غیرنفتی 
کشــورمان به ۴۳ میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار رسید که ۱۸ درصد نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل افزایش داشته اســت، این در حالی است که واردات کشورمان با 
احتساب واردات شــمش طلا به میزان ۵۰ میلیارد و ۸۸۹ میلیون دلار بوده است.

به گفته عســگری، میزان وزنی واردات کشــور در این مدت با ۳.۱۶ درصد کاهش 
به میزان ۲۷ میلیون و ۹۴۱ هزار تن رسید.عســگری میزان وزنی صادرات غیرنفتی 
در ۹ ماهه ســال جاری را ۱۱۶ میلیون و ۳۴۸ هزار تن ذکر کرد که نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبل ۱۳.۷۷ درصد افزایش یافته است. متوسط ارزش گمرکی هر تن 
کالای صادراتی کشــورمان در ۹ ماهه امســال با ۳.۷۴ درصد افزایش به رقم ۳۷۱ 
دلار رسیده است.به گفته وی، در این مدت ۵۰.۷ میلیون تن محصولات پتروشیمی 
به ارزش ۱۹.۷ میلیارد دلار صادر شــده اســت که به لحاظ وزن ۳۳.۲۵ درصد و از 
حیث ارزش ۳۲ درصد افزایش داشــت.معاون وزیر اقتصــاد در خصوص بزرگترین 
مقاصد صادراتی کشــورمان در ۹ ماهه ســال جاری اظهارکرد: چین با ۱۱ میلیارد 

دلار، عــراق با ۹.۴ میلیارد دلار، امــارات متحده عربی با ۵.۳ میلیارد دلار، ترکیه با 
۵.۲ میلیارد دلار، افغانســتان با ۱.۷ میلیارد دلار، پاکســتان با ۱.۷ میلیارد دلار و 
هند با ۱.۴ میلیارد دلار کشورهای عمده مقاصد صادراتی در این مدت بوده اند. این 
هفت کشور در مجموع ۸۲.۴۰ درصد از وزن و ۸۲.۸۵ درصد از ارزش کل صادرات 
غیرنفتی کشــور را به خود اختصاص دادند.وی در خصوص کشورهای عمده طرف 
معاملــه واردات افزود: بیشــترین میزان کالاهای وارداتی به کشــورمان در ۹ ماهه 
امســال از کشورهای امارات متحده عربی با ۱۵.۳ میلیارد دلار، چین با ۱۳ میلیارد 
دلار، ترکیــه ۸.۹ میلیارد دلار، آلمان ۱.۸ میلیــارد دلار، هند با ۱.۱ میلیارد دلار، 
فدراســیون روســیه ۱.۱ میلیارد دلار  و هنگ کنگ با یک میلیارد دلار بوده است. 
عسگری گفت: در مجموع ۷۵ درصد از وزن و ۸۳ درصد از ارزش کل واردات کشور 
در این مدت از هفت کشــور مذکور بوده است.وی گفت: متوسط ارزش گمرکی هر 
تن کالای وارداتی ۱۸۲۱ دلار بوده که نســبت به مدت مشابه سال قبل ۸.۴ درصد 
افزایش نشــان می دهد.به گفته رئیس کل گمرک ایران، گاز طبیعی مایع شــده با 
شش میلیارد دلار، پروپان مایع شده ۲.۵ میلیارد دلار و متانول با ۱.۹ میلیارد دلار 
ســه قلم عمده کالای صادراتی و طلا به اشکال خام با ۵.۶ میلیارد دلار، ذرت دامی 
با ۲.۱ میلیارد دلار و گوشــی های تلفن هوشمند با ۱.۷ میلیارد دلار سه قلم عمده 

کالای وارداتی در ۹ ماهه امسال بودند.

فناوران یکی از شرکت های دانش بنیان بعد از کشورهای آلمان و ژاپن به دانش فنی ساخت کیت های تست سنجش گاز دست یافتند 
که به دلیل قیمت پایین و کیفیت بالا در تشــخیص سریع گازها در صنایع نفت و گاز و معدن، به سمت صادرات این کیت ها حرکت 
کردند. به گزارش ایسنا، یکی از شرکت های دانش بنیان به عنوان بزرگترین واحد تولید تجهیزات پیشرفته و دستگاه های تمام اتوماتیک 
طیف سنجی و آنالیز ایران، به همت جمعی از متخصصین و اساتید فعال دانشگاه در حوزه دانش های بنیادی در سال ۱۳۹۵ تأسیس شد 
و در حال حاضر، محصولات خود را در داخل و خارج از کشور به مراکز مختلف علمی، تحقیقاتی و صنعتی ارائه می کند. این مجموعه 
در پنج بخش "طراحی سیستم ها و دستگاه های حوزه اپتیک"، "اپتوالکترونیک و آنالایزرهای آنلاین"، "تولید ریجنت های آزمایشگاهی"، 
"خدمات پس از فروش" "خدمات تعمیر و سرویس، مشاوره" و "انجام پروژه های اپتیک و الکترواپتیک صنعتی و دانشجویی" فعالیت دارد.

طبق جدیدترین اطلاع رسانی گروه صنعتی ایران خودرو، ثبت خودرویی آخرین طرح پیش فروش و فروش فوق العاده امشب 
)شــنبه شب( به پایان می رســد و سه شنبه ۱۱ دی ماه قرعه کشی برگزار می شود.به گزارش ایسنا، مهلت ثبت نام در طرح 
اجرا شــده اخیر ایران خودرو که از دوم دی ماه آغاز شــد امشب )هشــتم دی ماه( به اتمام می رسد.با اتمام مهلت ثبت نام 
محصولات ایران خودرو، فرآیند تایید اطلاعات مشــتریان توسط نهادهای نظارتی، آغاز می شود.طبق جدیدترین اعلام این 
گروه خودروسازی، قرعه کشی و تعیین مشتریان نهایی سه شنبه هفته جاری )۱۱ دی ماه( انجام و مشتریان بر اساس اولویت 
تعیین شــده برای انعقاد قرارداد و واریز وجه فراخوان خواهند شد.با هماهنگی های به  عمل آمده، موجودی حساب وکالتی 
متقاضیان عادی از فردا یکشنبه )۹ دی ماه( قابل برداشت است.برندگان نهایی طرح فروش ایران خودرو پس از اولویت بندی 

و صحت سنجی اطلاعات، از طریق پیامک و سایت اینترنتی به نشانی ikcosales.ir اعلام خواهند شد.

ایران سومین کشور دارنده دانش فنی کیت های 
تشخیص سریع گاز در صنایع نفت و معدن

قرعه کشی ایران خودرو ۱۱ دی ماه برگزار 
می شود

رئیس کل گمرک خبر داد

افزایش ۱۸ درصدی صادرات غیرنفتی
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محققان دانشــگاه تهــران موفق به طراحی و تولیــد ۲ نوع داروی 
نوترکیب به منظور درمان بیماری های خودایمنی و برخی سرطان 
ها شدند.فاطمه عســگریه یکی از محققان دانشگاه تهران در حوزه 
بیوتکنولــوژی صنعت و محیط زیســت در گفــت و گو با خبرنگار 
مهر، از طراحی و تولید ۲ داروی نوترکیب برای درمان بیماری های 
خودایمنی و درمان برخی سرطان ها مثل سرطان ریه، کبد و پوست 
با همکاری دکتر زهرا حاجی حســن اســتادیار دانشکدگان علوم و 
فناوری های میان رشته ای خبر داد و اظهار کرد: دارویی که مربوط 
به درمان بیماری ســرطان است، تاییدیه فوری اف دی ای را گرفته 
است، این دارو یک مشابه خارجی دارد که در آن از »اینترلوکین ۲« 
اســتفاده شده است ولی ما از »اینترلوکین ۲۱« که عوارض جانبی 
کمتری دارد و همان فعالیت و تاثیر را می گذارد، اســتفاده کردیم.
عســگریه با اشــاره به اینکه »اینترلوکین ها« جزو مواد شیمیایی 
هستند که برای تنظیم و تسریع فرایندهای که در بدن انسان قرار 
است اتفاق بیفتد، اســتفاده می شود، گفت: از اینترلوکین ۲۱ برای 
درمان بیماری ســرطان و مهار کردن و کشتن سلول های سرطانی 
استفاده می شود.عضو پروژه ساخت داروی نوتوکیب سرطان افزود: 
تاثیر این مواد شیمیایی در دوزهای بالا، تقریباً برابر با تاثیر داروهای 
شیمی درمانی است و حتی اگر با داروی شیمی درمانی همراه شود، 
رژیم درمانی مناسبی برای درمان بیماری سرطان با عوارض کمتری 
و اختصاصیت بیشــتر برای از بین بردن سلول های سرطانی خواهد 
بود.وی در ادامه به طراحی و تولید داروی نوترکیب برای بیماری های 
خودایمنی اشاره کرد و گفت: »اینترلوکین ۲۲« اما فاکتوری است 
که در بیماری های خودایمنی افزایش پیدا می کند، این دارو طوری 
طراحی شده که می تواند به این فاکتور متصل و باعث مهار عملکرد 
آن شود و در نهایت باعث کاهش التهاب در بیماری های خودایمن 
مثل آرتریت روماتوئید، پسوریازیس و کرون خواهد شد.این محقق 
دانشگاه تهران بیان کرد: پسوریازیس یک بیماری خود ایمنی است 
که باعث رشــد ســریع سلول ها در پوست می شــود و از علائم آن 
قرمزی، خارش و پوســته پوسته شدن پوست است. بیماری کرون 
نیز باعث التهــاب در روده بزرگ و بیماری آرتریت روماتوئید منجر 
به التهاب در مفاصل می شود.عسگریه ضمن بیان این مطلب که این 
داروها در مقیاس آزمایشــگاهی تولید و تخلیص شده اند و فعالیت 
و ساختارشان مورد بررســی قرار گرفته است، گفت: هنوز وارد فاز 
بعدی نشده ایم اما امکان سنجی مقیاس تولید انجام شده و با چند 
شرکت دارویی نیز مصاحبه و بیزینس پلن خود را معرفی کرده ایم.

وی تاکید کرد که این پروژه در دنیا تقریباً نادر است و در ایران نیز 
از این و فقط از کیت های تشخیصی اینتلوکین استفاده می شود و در 

بخش دارویی کاری صورت نگرفته است.

محققان ایرانی ۲ »داروی 
نوترکیب« سرطان و بیماری  

خودایمن ساختند

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

اصفهان نصف جهان!!

معرفی رسمی کراس اوور جدید دی اس ۳ کراس بک، شیک، مدرن، پیشرفته

پس از افشای چند تصویر، دی اس درنهایت رسماً کراس اوور کاملًا جدید خود بنام DS 3 کراس بک را معرفی کرد. این خودرو پس 
از کراس اوور DS 7 کراس بک، دومین محصول انحصاری دی اس پس از استقلال آن از سیتروئن محسوب می شود. این کراس اوور 
لوکس فرانسوی از طراحی متمایزی سود می برد که طبق زبان طراحی جدید دی اس شکل گرفته است. در نمای جلویی خودرو 
جلوپنجرهٔ برجسته ای دیده می شود که توسط چراغ های LED ماتریکسی و همین طور دیلایت های عمودی LED احاطه شده اند. در 
نمای جانبی 3 کراس بک پوشش های پلاستیکی در اطراف گلگیرها و روی رکاب خودرو کار شده است درحالی که سقف نیز نسبتاً 
صاف بوده و طرح بحث برانگیز موج مانند هم در قســمت ستون B به چشم می خورد. این طرح پیش ازاین در هاچ بک DS 3 هم 
دیده شده بود. دستگیرهٔ درهای این ماشین نیز همانند نمونه های بکار رفته در رنجروور ولار به صورت کشویی هستند یعنی زمانی 

که قفل خودرو باز می شود، دستگیره ها به صورت خودکار بیرون می آیند و پس ازآنکه خودرو قفل شود دوباره به داخل می روند.

با تصمیم مارسلو گایاردو

بنزما از الاتحاد عربستان کنار گذاشته شد!
کریم بنزما، مهاجم فرانســوی و کهنه کار الاتحاد که مدتی اســت در تمرینات این تیم شرکت نمی کند، با تصمیم سرمربی این 
تیم از الاتحاد کنار گذاشــته شــد.به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، کریم بنزما در سال جدید میلادی هنوز برای ادامه فصل در 
عربســتان حاضر نشده و سه جلسه تمرینی قبل از سال جدید را نیز از دست داده است.گایاردو، سرمربی الاتحاد تصمیم گرفته 
است که مهاجم کهنه کار فرانسوی با تیم برای کمپ تمرینی به دبی سفر نکند.پیش از این شایعاتی مبنی بر عدم رضایت بنزما 
از شرایطش در عربستان به گوش می رسید و بعد از آخرین بازی او برای الاتحاد که منجر به هو شدنش توسط هواداران الاتحاد 
شد، او عربستان را ترک کرد و هنوز به این کشور بازنگشته است.البته شایعاتی مبنی بر علاقه دو تیم آرسنال و پاری سن ژرمن به 

جذب اسطوره سابق مادریدی ها وجود دارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ساز شکسته
در کتاب ساز شکسته به سال ۱۹3۸ در توکیو می رویم. رئی، 
پسر یازده ساله، در کمد پنهان شده و از در نیمه باز آن برای 
آخرین بار پدرش را می بیند. آتش جنگ آسیا را به کام خود 
کشیده است؛ از نگاه سیاست های توسعه طلبانه ی امپراتور، 
همه دشمن اند و پدر رنی که ویولنیست است از این قاعده 
مستثنا نیست؛ پدر به همراه چهار عضو دیگر گروه موسیقی 
به جرم خیانت بازداشت می  شود. ویولنی شکسته و زخمی 
ماندگار تنها یادگارهای پدر است برای فرزندش. میزوبایاشی 
نویســنده ای ژاپنی است که به فرانســوی می نویسد؛ او در 
این کتاب پیوندی خلق می کند میان ســوگ و گسســتن 
از ریشــه ها، و از دنیای آدم هایی که آرشــه و ساز و نت به 
هم پیوندشــان داده قصه ای فراســوی مرزهای جغرافیایی 
می ســازد. درست مثل صدای یک ســاز؛ یک ویولن. آکیرا 
میزوبایاشی زاده ی ۵ اوت ۱۹۵۱ در ژاپن، در دانشگاه زبان و 
تمدن های خارجی توکیو تحصیل کرد و پس از آن به مونپلیه رفت و در سال ۱۹73 فراگیری زبان فرانسوی 
را آغاز کرد. ســه سال هم در اکول نرمال سوپریور پاریس درس خواند. او از سال ۱۹۸۹ در دانشگاه صوفیای 
توکیو تدریس می کند. امپراتوری ژاپن پس از دوران میجی، به ماشین خونخواری برای تصرف تمام دنیا تبدیل 
شده بود. امپراتور که خود را خدا و شکست ناپذیر می پنداشت درصدد بود تا با تمام قوا چهارگوشه ی جهان را 
به زیر سیطره ی خود درآورد. منچوری، چین، فیلیپین و کره تنها بخشی از کشورهایی بودند که با سرنیزه ی 
قدرت نمایی ژاپنی ها زخمی شدند. یو  میزوساوا، در بحبوحه ی جنگ میان ژاپن و چین تصمیم می گیرد تا با 
سه دوست نوازنده ی چینی خود، یک کوارتت سازهای زهی تشکیل دهد. او موسیقی را فراتر از مرزها می داند 
و باافکار جهان وطنی خود در آن دوران پرآشوب سر سرخ برباد می دهد. این کوارتت هرگز اجرا نمی شود، چون 
پلیس امنیت، یو میروساوا و همراهانش را »خائن به وطن« تشخیص می دهد و صدای گوش نواز کوارتتشان 
در نطفه خفه می شــود. یو  برای همیشه در زندان می ماند و پسر یازده ساله اش رئی از سرنوشت پدر بی اطلاع 
است. تنها میراثی که از پدر برایش مانده ویولن شکسته ی اوست. ویولنی نیمه جان که رئی سفر سرنوشتش 

را بر جسم آزرده ی آن می نگارد. او تصمیم می گیرد برای زنده کردن یاد و خاطره ی پدر ساز را ترمیم کند.

کوین کاستنر
کوین مایکل کاستنر )انگلیســی: Kevin Michael Costner؛ زادهٔ 
۱۸ ژانویــه ۱۹۵۵( بازیگــر و کارگردان آمریکایی اســت. او دو 
بار برندهٔ جایزهٔ اســکار، سه بار گلدن گلوب و یک بار امی شده 
اســت و علاوه بر این سه بار نامزد دریافت جایزهٔ بفتا شده است. 
از جمله نقش های برجستهٔ کاســتنر می توان به الیوت نس در 
تســخیرناپذیران، کرش دیویس در بول دورهام، ری کینزلا در 
سرزمین رؤیاها, ســتوان جان جی دانبر در رقصنده با گرگ ها، 
جیم گریسون در جی اف کی، رابین هود در رابین هود: شاهزادهٔ 
دزد، فرانک فارمر در بادیگارد و جاناتان کنت در مرد پولادین و 
همچنین 3 روز برای کشــتن اشاره کرد.او فرزند ویلیام کاستنر 
)برق کار آلمانی-آمریکایی( و شارون تدریک )ایرلندی تبار( است 
که در لینوود، کالیفرنیا به دنیا آمد و در کامپتون، کالیفرنیا بزرگ 
شــد.]۱[]۲[ نخستین بازی او در فیلم ساحل داغ )۱۹۸۶( بود. 
برگزیده فیلم شناسی: ساحل داغ )۱۹۸۱(شیفت شب )۱۹۸۲(

فرانسیس )۱۹۸۲(شاهد )۱۹۸3(اندوه شدید )۱۹۸3(سیلورادو 
)۱۹۸۵(بروشورهای آمریکایی )۱۹۸۵(تسخیرناپذیران )۱۹۸7(هیچ راهی وجود ندارد )۱۹۸7(بول دورهام )۱۹۸۸(

ســرزمین رؤیاها )۱۹۸۹(انتقام )۱۹۹۰(رقصنده با گرگ ها )۱۹۹۰(جی اف کی )۱۹۹۱(رابین هود: شاهزاده دزدان 
)۱۹۹۱(بادیــگارد )۱۹۹۲(یک دنیای بی نقص )۱۹۹3(جنگ )۱۹۹۴(وایــات ارپ )۱۹۹۴(دنیای آب )۱۹۹۵(جام 
کوچک )۱۹۹۶(پســتچی )۱۹۹7(به عشق مســابقه )۱۹۹۹(پیامی در بطری )۱۹۹۹(تا مغز استخوان مبارزه کن 
)۱۹۹۹(ســیزده روز )۲۰۰۰(3۰۰۰ مایل به گریسلند )۲۰۰۱(ســنجاقک )۲۰۰۲(چراگاه آزاد )۲۰۰3(در معرض 
خشم )۲۰۰۵(شایعه شده… )۲۰۰۵(گاردین )۲۰۰۶(آقای بروکس )۲۰۰7(رأی دهندگان مردد )۲۰۰۸(دختر جدید 
)۲۰۰۹(مردان کمپانی )۲۰۱۰(خانواده هتفیلد و مک کوی )۲۰۱۲(مرد پولادین )۲۰۱3(جک رایان: ســرباز سایه 
)۲۰۱۴(3 روز برای کشتن )۲۰۱۴(روز عضوگیری )۲۰۱۴(سیاه یا سفید )۲۰۱۴(مک فارلند، آمریکا )۲۰۱۵(بتمن 
در برابر سوپرمن: طلوع عدالت )۲۰۱۶(مجرم )۲۰۱۶(ارقام پنهان )۲۰۱۶(یلو استون ، سنگ زرد )۲۰۱۸(بازی مالی 
)۲۰۱7(راهزن )۲۰۱۹(مأموران بزرگراه )۲۰۱۹(هنر مسابقه در باران )۲۰۱۹(بگذار برود )۲۰۲۰( کارگردان: رقصنده 
با گرگ ها )۱۹۹۰(پســتچی )۱۹۹7(چراگاه آزاد )۲۰۰3( تهیــه کننده :انتقام )۱۹۹۰(رقصنده با گرگ ها )۱۹۹۰(
رابین هود: شــاهزاده دزدان )۱۹۹۱(بادیگارد )۱۹۹۲(وایات ارپ )۱۹۹۴(دنیای آب )۱۹۹۵(پستچی )۱۹۹7(پیامی 
در بطری )۱۹۹۹(سیزده روز )۲۰۰۰(چراگاه آزاد )۲۰۰3(آقای بروکس )۲۰۰7(رأی دهندگان مردد )۲۰۰۸(خانواده 

هتفیلد و مک کوی )۲۰۱۲(سیاه یا سفید )۲۰۱۴(یلواستون) ۲۰۱۸(

فرهنگ

پژوهشــگر دانشکده مهندســی پزشکی دانشــگاه صنعتی 
امیرکبیر موفق به طراحی داربســت رســانای تبادل گر یون 
برای کاربردهای مهندسی بافت شــد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از دانشــگاه صنعتی امیرکبیــر، زهره دارائی نژاد 
دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مجری طرح طراحی 
و ســاخت داربست رســانا بر پایه پلی آنیلین/ پلیمر تبادلگر 
یون برای کاربردهای مهندسی بافت درمورد این طرح گفت: 
یکی از رویکردهای جدید در مهندسی بافت انتقال سیگنال 
الکتریکی به ســلول ها و تنظیم رفتارهای سلولی است.وی 
افزود: انتقال سیگنال الکتریکی به سلول ها از طریق بسترهای 
رســانا صورت می گیرد، ولی از آنجا که داربست های رسانا بر 
پایه پلی آنیلین به طور معمول با مشــکل ناپایداری رسانایی 
و اندکی سَمیت همراه هستند، برای مطالعات سلولی مشکل 
ایجاد می کنند. در نتیجه، در این طرح داربســتی با زیست 
ســازگاری عالی و خواص رسانایی ویژه طراحی شد تا فضای 
مناســبی برای انتقال سیگنال الکتریکی به سلول ها فراهم شــود.محقق دانشگاه امیرکبیر همچنین اظهار 
داشــت: در این طرح با بکارگیری یک پلیمر تبادل گر یون به عنوان حامل در ســاخت نانوالیاف رســانای 
پلی آنیلین و با استفاده از یون لیتیم، داربستی زیست سازگار، با رسانایی پایدار و قابلیت ذخیره انرژی تهیه 
کردیم.دارائی نژاد اضافه کرد: این داربست در مدت زمان زیاد در محیط کشت سلول رسانایی خود را حفظ 
می کند، سمیت ناشی از دوپانت سمی ندارد و با رهایش یون لیتیم رفتارهای سلولی همچون تکثیر و تمایز را 
بهبود می دهد.وی یادآور شد: نتایج این طرح نشان داد استفاده همزمان از داربست رسانا، سیگنال الکتریکی 
و یون لیتیم می تواند باعث استخوان زایی در محیط درون تنی شود.محقق دانشگاه صنعتی امیرکبیر تصریح 
کرد: داربست رسانای تهیه شده در این طرح علاوه بر تمام زیرشاخه های مهندسی پزشکی از جمله مهندسی 
بافت، رهایش دارو، بیوسنسور و زخم پوش ها، در صنایع شیمیایی و الکترونیکی همچون ساخت باتری نیز 
کاربرد دارد. از این داربست می توان به عنوان یک محرک الکتریکی همچنین وسیله ای برای رهایش عوامل 
بیولوژیک یونی اســتفاده کرد. با توجه به مطالعات صورت گرفته روی تحقیقاتی که تاکنون در نشریه های 

معتبر علمی چاپ شده، سامانه مورد نظر جدید است.

از سوی پژوهشگر دانشگاه امیرکبیر؛

داربست رسانا برای کاربردهای مهندسی بافت 
ساخته شد
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به 3 میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن 3۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به 3 میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱3 کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱7۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از 3۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰3 در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و 3 تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5504

دوشنبه 10 دی 1403  28 جمادی الثانی 1445  30 دسامبر 2024

    سال بیستم    شماره  5579
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جریمه سنگین ستاره حاشیه ساز فیلادلفیا

ورزشی

جوئل امبید فوق ستاره تیم بسکتبال فیلادلفیا سونی سیکسرز، ۷۵ هزار دلار جریمه شد.به گزاری ایسنا، در جریان بازی های کریسمس لیگ NBA، دو تیم فیلادلفیا سونی 
سیکسرز و بوستون سلتیکس به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با پیروزی ۱۱۸ - ۱۱۴ فیلادلفیا به پایان رسید که با حواشی نیز همراه شد.در این دیدار »جوئل امبید« سنتر 
و فوق ستاره تیم فیلادلفیا، که به تازگی مصدومیتش را پشت سر گذاشته و به میادین برگشته است، با انجام حرکاتی زشت به سمت هواداران بوستون سلتیکس حواشی زیادی 
را ایجاد کرد.پس از بررسی هایی که مسئولان اجرایی لیگ NBA انجام دادند، این ستاره آمریکایی مبلغ ۷۵۰۰۰ دلار جریمه شد. این خبر توسط »جو دومارس« معاون اجرایی 

NBA اعلام شد.فوق ستاره پر حاشیه فیلادلفیا، در ابتدای فصل نیز به دلیل هل دادن یک خبرنگار، به مدت سه جلسه از همراهی تیم خود محروم شده بود. 


